АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2025 года №4
с. Новая Калитва
Об утверждении плана профилактических

антинаркотических мероприятий на

территории Новокалитвенского сельского

поселения на 2025 год

     В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года N 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации   на период до 2030 года», администрация Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Новокалитвенского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

Глава Новокалитвенского сельского поселения                                 А.И.Заблоцкий
 Приложение

                                                                                       к постановлению  администрации

                                                                                    Новокалитвенского сельского поселения
                                                                                        от 24.01.2025г. №4
ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий                                                           на территории Новокалитвенского сельского поселения на 2025 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Профилактические беседы о разновидностях наркотических средств и употребление их детьми и подростками.
	Ежеквартально
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения

	2
	Распространение информации о проводимых мероприятиях в социальных сетях Интернет» в Контакте», «Одноклассники»
	Ежемесячно
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения

	3
	Беседы с   подростками по профилактике наркомании, алкоголизма. Разъяснение уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркотических смесей.
	Ежеквартально
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения

	4
	Профилактическая работа по предупреждению правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных средств.
	Ежеквартально
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения,

участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	5
	Организация анонимного телефона доверия для подростков
	Ежемесячно
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения

	6
	Посещение  неблагополучных семей с целью оказания им педагогической и социальной помощи, проведение с ними профилактической работы.
	Ежемесячно
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения,

Новокалитвенская СОШ,

участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7
	Оборудование стендов по профилактике наркомании.
	Ежеквартально
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения

	8
	Размещение на сайтах и специально отведенных местах методических материалов антинаркотической направленности, информации о профилактических мероприятиях -«Выбор есть - он за тобой!»
	Ежеквартально
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения